Dari uraian diatas baik menurut bahasa maupun menurut istilah dapat disimpulkan bahwa pengertian Muhammadiyah adalah merupakan gerakan Islam yang didirikan oleh K.H Ahmad Dahlan pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H / 18 Nopember 1912 M di Yogyakarta yang mempunyai maksud dan tujuan menjunjung agama islam sehingga terwujud masyarakat utama, adil dan makmur yang diridloi oleh Allah SWT".

3. Berengkok : Adalah nama sebuah desa yang terletak
disebuah pantai utara laut Jawa berada